Distributeur à tiroir
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 1/6 Edition: 23 36 1.9-32 F
Distributeur à tiroir
Construction à flasquer
 ◆ à tiroir piloté
 ◆ 4/2-voies à impulsions, cranté
 ◆ 4/3-voies à position médiane centrée par ressort
 ◆ 4/2-voies à rappel par ressort

base de l'élément de raccordement.
MATERIAUX D'ETANCHEITE
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
TRAITEMENT DE SURFACE
 ◆ Le corps de la valve principale, la plaque intercalaire, les vis de
fermeture, la bobine à insérer et le tube d'armature sont
zingués-nickelés
 ◆ Le corps de la valve pilote est peint avec un vernis à deux
composants
Distributeur à tiroir
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 4/6 Edition: 23 36 1.9-32 F
DONNEES DE PUISSANCE
Viscosité de l'huile u = 30 mm2/s
Q = f (p) Limites de puissance
Pressions pilotes minimales mesurées à une
pression de retour de l'huile de pilotage sans
pression d'accumulation
350
300
250
200
150
100
50
0
0 20 40 60 80 100 120 140 160 Q [l/min]
K4122
P [bar] AB3 8 bar
ACB 14 bar
ADB 10 bar
AGB 14 bar
AB1 12 bar
AB2 12 bar
ACB 12 bar
AFB 8 bar
AGB 12 bar
AEB 10 bar
Q = f (p) Courbe débit de fuite
par arête de commande
200
150
100
50
0
0 50 100 150 200 250 300 350 p [bar]
K4123
Q [cm3/min]
∆p = f (Q) Courbes perte de charge / débit volumétrique
Type de tiroir / sens de passage
0 20 40 60 80 100 120 140 160 Q [l/min]
K4124
∆p [bar]
20
15
10
5
0
1
2
3
4
Direction de passage du débit volumétrique
Symbole P - A P - B P - T A - T B - T
AB. 3 3 - 2 1
ACB 3 3 - 2 1
ADB 3 3 - 2 1
AEB 3 3 1 2 1
AFB 2 2 4 4 2
AGB 2 2 - 2 1
∆p = f (Q) Courbe perte de charge / débit volumétrique
Cartouche à pression d'accumulation (en supplé-
ment à P-A ou P-B de la valve principale)
0 20 40 60 80 100 120 140 160 Q [l/min]